已定期向环保局备案《惠州中京电子科技股份有限公司突发环境事项应急预案》，经形式审查，符

合要求。公司严格落实预案中提出的应急工作各项措施及要求。

环境自行监测方案

公司主动委托有专业资质的检测单位定期对废水、废气、噪声等相关指标进行检测。

废水：每月检测1次；废气：每季度检测1次；噪声：每半年检测1次。

其他应当公开的环境信息

不适用

其他环保相关信息

不适用

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司正在进行重大资产重组，拟以现金方式收购元盛电子控股权，该重大资产重组事项已于2018年3

月8日经公司2018年第二次临时股东大会审议通过，详情请见公司于2018年3于9日在《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)发布的相关公告。

惠州中京电子科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

44

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017 年 6 月 14 日，惠州中京电子科技股份有限公司（以下简称 “公司”或“中京电子”）以其全资子

公司深圳中京前海投资管理有限公司（以下简称“中京前海”）作为本次投资主体，与深圳蓝韵医学影像有

限公司（以下简称“蓝韵影像”或“标的公司”）及其控股股东、实际控制人（以下简称“交易对方”）签署了

《惠州中京电子科技股份有限公司、深圳中京前海投资管理有限公司与张力华、陈晶、深圳蓝韵医疗科技

有限公司、深圳市蓝韵实业有限公司、深圳蓝韵医学影像有限公司关于深圳蓝韵医学影像有限公司之增资

暨股权转让协议》（以下简称“增资暨股权转让协议”或“协议”），中京前海拟以人民币7,000 万元对蓝韵

影像进行增资（以下简称“本次增资”）并持有标的公司 17.5%的股权，并在本次增资完成后以人民币 1,000

万元受让除控股股东以外的其他股东持有的本次增资后蓝韵影像 2.5%的股权（本次增资及受让股权合称

“本次交易”或“本次对外投资”，构成本次交易不可分割的部分）。截至本报告期，已完成投资及相关工商

登记，公司通过中京前海持有蓝韵影像 20%的股权。详情请查询公司分别于 2017 年 6 月 15 日、2017年

9月15日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上发布的相关公告。

惠州中京电子科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,490,500 5.27% 7,830,000   5,664,874 13,494,874 32,985,374 8.73%

3、其他内资持股 19,490,500 5.27% 7,830,000   5,664,874 13,494,874 32,985,374 8.73%

  境内自然人持股 19,490,500 5.27% 7,830,000   5,664,874 13,494,874 32,985,374 8.73%

二、无限售条件股份 350,459,500 94.73%   -5,664,874 -5,664,874 344,794,626 91.27%

1、人民币普通股 350,459,500 94.73%   -5,664,874 -5,664,874 344,794,626 91.27%

三、股份总数 369,950,000 100.00% 7,830,000   0 7,830,000 377,780,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动主要原因为：1、报告期新增股权激励股份783万股；2、报告期内实际控制人、董事杨林增持7,553,832股，高

管锁定股增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、股权激励首次授予783万股，严格按照相关法律法规的规定，经公司董事会、监事会和股东大会审议通过，履行了必要审

批程序；2、报告期内杨林通过二级市场增持7,553,832股，根据相关规定高管持股按75%进行锁定。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、股权激励首次授予783万股已于2017年3月9日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手续，并于2017

年3月10日上市。

2、杨林增持系通过二级市场增持。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股权激励首次授予783万股授予登记完成后，公司股份总数由36,995万股增加至37,778万股，股份总数增加将导致报告期每股

收益摊薄，每股净资产同比下降。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

惠州中京电子科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用